Tem in delinquentiu no correctione qz cu pastor delinquentes no arguit: radeo occidit. xliij. dif. ephefjs.

Oculus oculus impudicus: impudicus cordis est nuncius. x. xiiij. q. v. nec solo.

Non tantum sufficit oculos castos custodire: sed etiam linguam. vi. q. i. ex merito. in fine.

Precipue clerici non debent incedere vagi oculis nec lingua effreni. xliij. di. bis. circa medium.

Qui iniuriose iustos tagit velud pupillam dni tagit. ij. q. vij. accusato quocq.

Epi sunt oculi dei. vi. q. i. ones.

Diaconi sunt nunc dicuntur archidiaconi sunt oculi episcopi. quia vice ipsius debent totam diocesim perlustrare. xliij. di. diaconi ecclesie.

Priuatius oculo qualicumqz ex causa puaat sacerdotij iure. lv. di. si euagelia.

Odiu odium fraternum et homicidius pari culpa iudicatur. de pe. dif. i. homicidiorum.

Odio debet haberi peccata. no hoies. lxxxv. dif. odio. xliij. q. iij. duo.

Clerici maxime debent odium et emulatioms fugere. xliij. dif. bis igitur.

Nemo potest veram penitentiam agere nec gratiam baptismi recipere nisi primum dimittat odium in corde. de pe. dif. v. falsas. de conse. dif. iij. quo modo. in fine.

Qui diuini odium no dimittit admonitoe pmissa. p psibiteros a cetu fidelium est expellendus. dif. xc. placuit.

Pbat odisse vicia qui arguit delinquentes. lxxxvi. dif. culpa facietis.

Officium officium aliud est seculare. aliud diuinum siue ecclesiasticu. lix. dif. si officia.

Officium seculare aliud est licitum qd scilicet caret peccato. Aliud illicitum quod sine peccato exerceri no potest. de pe. dif. v. falsas.

Officium illicitum est deferendu quia existendo in ipso penitentia no potest agi. de pe. dif. v. falsas.

Occupantes se illicitis officijs ab ecclesie officijs sunt expellendi. lxxxviij. dif. consequens est.

Clericis officio licet victum querere absqz diuini officij detrimento. xci. di. clericus. et. c. se.

Officium diuinum siue ecclesiasticum est diligenter exequendum. xij. dif. de his. xci. dif. presbiter.

Officium metropolitane ecclesie obseruandum est per prouinciam. xij. di. de his. de conse. dif. ij. institutio.

Diuinu officiu precipue missa securius cu pluribus exequitur. vij. q. i. illud.

Ordine officij in matutinis et in missa et in alijs horis puenit ab omnibus clericis custodiri. de conse. dif. v. conuenit. et. ij. c. se.

Post matutinas et post vespas semper pater noster est dicendum. de conse. di. v. idem semper.

Seruitus est clericorum septem horarum officia qualibet die perfoluere. xci. di. presbiteri. Que septem hore ibi enumerantur.

Clerici in sacris et beneficijs tenentur ad horas canonicas. et ad officia diuina. xci. dif. c. vlti.

Prelati: officium diuinum aut per se: aut p clericos debent explere. xci. dif. presbiter.

Clericus diuinu officiu non explens debet deponi. xci. di. c. vi.

Officium diuinum plus corde qd voce est exercendum et exequendum. xci. dif. cantantes.

Publicus concubinatus missam et alia diuina officia exequi non debet. x. xliij. dif. pter hoc.

Officium simoniacorum et in fornicatone iacentiu scienter no est audiendu. xxxij. dif. pter hoc. s. verum. in fi.

Ministros officia ecclesie exercentes. sicut lectores: acolitos. subdiaconos et sacerdotes et archiepos et epos et alios. habes quoslibz in hoc opere in suo loco cum suo officio declaratos.

Officia ecclesiastica singula singulis personis sunt distribuenda. lxxxix. dif. c. i.

Qantumcuqz exercitate persone duo officia vno tpe non sunt committenda. lxxxix. dif. singula.

In ecclesie officijs vitanda est sanguinitatis successio ne hereditario iure credat se ea vdicare. vij. q. i. aplica.

Potius sunt dada extraneis bonis qd propinquis malis. vij. q. i. moises.

De officijs ecclesie habes vbi agitur de beneficijs. et vbi agit de eccia.

De officio diuino habes vbi agitur de cantu et celebratione et vbi agitur de eucharistia. et vbi agitur de missa. et de ordine.

Omissio casu vel errore contingens caute est supplenda. i. q. i. sps. s. proximo. vij. q. i. nihil. liij. dif. sollicitudo.

Quando substantiale omittitur non valet quod agitur. de conse. di. iij. in sy nodo. xxij. q. ij. animadvertendum. de pe. di. v. fratres.

Quoniam aliquid propter maius bonum omittitur non contemnitur sed prudentia iudicatur. lxxij. di. cum adrianus.

Opera bona vigilantiter sunt facienda. lxxvi. di. fratres.

Quotiescumque bonum agimus: deum profitemur. sicut contra malum faciendo ipsum negamus. xi. q. iij. estimant.

Deus in operibus hominum plus respicit animum quam actum. xv. q. vi. si a sacerdotibus. in fine.

Ubi christus non est fundamentum nullius boni operis potest esse edificium. i. q. i. cum paulus.

Deus de malis actibus hominum bona operari presuevit. xxij. q. v. relegentes.

Opera non sunt precipienda sicut nec consilia. l. di. ponderet.

Non solum respicienda sunt opera. sed etiam circumstantie operum. videlicet tempus causa. voluntas. personarum differentia. xxij. q. viij. occidit. de pe. di. ij. ut cognouerunt. s. opponitur. in fi.

Quantum ad tempus respicienda sunt. quia multa permutable sunt olim: que non modo. et modo: que non olim. xxij. q. iij. quis ignorat. et. c. sequit. xxxv. q. i. c. i. xxxij. di. fraternitatis.

Quantum ad causam. sicut quia phrynes non occidit propter personam odium: sed propter legis zelum. xxij. q. viij. legi. et. c. se. et q. vi. cum homo.

Quantum ad voluntatem. quia qui propter voluntatem occidit non sic culpatur sicut voluntatem habens. l. di. est qui. et. iij. c. se. xv. q. i. non est. et. iij. c. se.

Quantum ad personarum differentiam. videlicet utrum sit persona nobilis vel ignobilis. utrum sit sapiens vel stultus. xl. di. homo christianus.

Sanctorum filij non dicuntur qui tenent loca eorum. sed qui eorum exercent opera. xl. di. non est.

Opera bona profunt ad dignitatis sublimationem. lvi. di. quia.

Item ad irregularitatis dispensationem. i. q. vij. tali.

Mediocre bonum opus maiori non est preferendum. de ple. di. v. non mediocriter.

Culpa pia operatione solet purgari. xxij. q. ij. si quelibet. Exemplum ibi de obsecrationibus.

Aliquid sunt facienda ad que non tenemur et illa sunt gratiosiora. xxvij. q. i. ia. post me. Exemplum ibi de christo qui tributum soluit cum non teneretur.

Bona opera mortificantur per peccatum mortale. de pe. di. iij. s. finis. circa me.

Renouiscunt per penitentiam. ibidem.

Per opera bona teguntur peccata. de pe. di. iij. sed illud.

Opera facta extra fidem et charitatem non valent ad salutem. xxij. q. i. odi. et. c. se. de conse. di. v. nihil enim.

licet malis bona opera non profunt ad salutem. non tamen sunt omittenda. quia profunt ad alia. xiiij. q. v. qui habetis. et. s. se.

licet quedam opera sint indifferencia tamen in ipsis quis demereri potest et mereri. xxij. q. v. lex. et. iij. c. se.

Opus male inchoatum bonum finem habere non potest. i. q. i. principitius.

Sicut peccatum: opus sine voluntate non facit. ita et iusticia ex opere non consumitur nisi voluntas assuerit. xxij. q. v. sicut enim.

De hac materia habet ubi agitur de elemosina.

Oppressio que fit in pauperes contra iusticia et veritatem. xi. q. iij. pauper.

omnis oppressio et iniusticia iudicium sanguinis est. de pe. di. i. omnis.

oblatio oppressorum pauperum non est recipienda. xc. di. oblatioes. et. c. eoz.

Oratio est preiudicium anime affectus omnia in deum prehendens de pe. di. i. quoniam aut scimus.

non verbis tamen sed corde orandum est domino de conse. di. v. non mediocriter.

in oratione nihil aliud debet cogitare animus. quam id de quo deprecatur. de conse. di. i. quoniam.

cum quolibet verbo orationis debet cor esse sensus cogitationis. de conse. di. iij. nunquam.

orationis voces ad aures dei non diriguntur nisi cum animi affectu. xxxv. di. sedulo.

melius est quinque psalmodum cantatio cum deuotione quam totius psalterij modulario cum anxietate. de ple. di. v. non mediocriter.

versus orientem est orandum. et per consequens oratoria sunt facienda. xi. di. ecclesiasticarum.

in signum resurrectionis christi diebus dominicis et tempore paschali non est orandum cum prostratione. xxx. di. si quis presbiter.

oratio dominica scilicet pater noster. post alias horas semper est dicenda. de conse. di. v. ad semper.

orandum est sine intermissione. de conse. di. v. nunquam.

prelari precipue orationi debent esse intenti. quia non tantum pro se sed etiam pro subditis tenentur orare. xxxvi. di. si quis vult.

clerici et religiosi. xij. q. ij. duo.

placis non sufficit oratio nisi et adsit elemosine largitio. lxxvi. di. fratres.

oratio est peccatorum purgamentum. i. q. i. ipsi sacerdotes.

ideo sacerdotes dicuntur peccata hominum comedere. quia ea suis orationibus delent atque consumunt. i. q. i. ipsi.

oratio est contra visibiles et invisibiles hostes efficacis iuramentum. xxxvi. di. si quis vult.

orationem diuina secreta reuelantur. viij. q. i. si ergo.

homines siue mortui siue viui orationibus adiuantur. xij. q. ij. non estimemus. et iij. c. se.

quia a papa salus dependet omnium: ab officiis vero ipso est orandum. xl. di. si papa.

pro illis qui seipos interficiunt: vel pro illis qui pro suis sceleribus interfecti sine peccato decedunt non est orandum. xxij. q. v. placuit.

quanto oratio a meliori porrigitur tanto citius exauditur. i. q. i. ipsi. xiiij. q. v. scriptum.

deum pronocans propriis peccatis non bene potest intercedere pro alienis. i. q. i. fertur. s. vulnerato. q. vi. e go. in fi. iij. q. vij. in graubus.

cum is qui displicet ad interpellandum mittitur irati animus ad deteriora pronocatur. iij. q. vij. in graubus.

orationis tempus ab opere pingali est abstinentum. xxxij. q. iij. p. torum.

quia sacerdotibus semper est orandum: et ipsis a mulieribus semper est cauendum. xxxi. di. si laicus.

plus alijs ad orandum obligatur qui a lior elemosinis vtuntur. x. q. i. quia.

De hac materia habet ubi agitur de officio et ubi agitur de missa.

Ordo est duplex: videlicet triumphantis ecclesie: et militantis. lxxix. di. c. ad bec.

nullius vniuersitatis gereretur administratio neque subsistere possit: nisi cum magno differetie ordo seruetur. lxxix. di. ad bec.

triumphantis ecclesie noue sunt ordines angelorum: sub octo generibus lapidum designati. de pe. di. ij. principium. s. omnis lapis.

in militanti ecclesia nil debet esse inordinatum. lxi. di. miramur.

ordo familie dei mirabitur: si quod requiritur in corpore non inuenitur in capite. lxi. di. miramur.

noue ordinum gradus sunt in ecclesia militanti. videlicet. psalmistarius. bofistarius. lector. exorcista. acolitus. subdiaconus. diaconus. presbiter. episcopus. quorum nomina derivantur et officia ipsis significancia habent. xxi. di. cle ros. Et in hoc opere habent vniuersum quod positum in loco suo: secundum ordinem alphabeti.

ordo episcoporum quadripartitus est habes supra ubi agitur de episcopis.

omnes predicti ordines dicuntur sacri: precipue tres. videlicet subdiaconatus diaconatus et presbiteratus. xxxij. di. erubescant.

antiquitus subdiaconatus non erat sacerdos. vni in episcopum eligi non poterat nisi cum dispensatione. lx. di. nullus in episcopum. xxi. di. s. i. in fi.

modo ordinandus in subdiaconum: debet vouere castitatem. xxvij. di. diaconus. et. xxvij. di. nullum. et. c. de creuimus. et. c. de bis.

pueri nullatenus ad sacros ordines sunt promouendi. i. q. i. pueri.

infantes videlicet septem annos habentes: possunt tonsurari in clericos. et beneficia ecclesiastica persequens habere. xxvij. di. de bis.

ordinandus in lectorem vel exorcistam duodecim annorum debet esse. xxvij. di. de bis.

item ordinandus in acolitum. ad minus debet esse duodecim annorum. lxxvij. di. in singulis.

nemo nisi. xxvij. anno pleto et castitate promissa debet in subdiaconum ordinari. xxvij. di. de bis.

in diaconum ordinandus. xxv. annos debet habere. xxvij. di. de bis.

excepta necessitate nec in presbiterum nec in episcopum quis debet ordinari. nisi

Quicquid anno completo. lxxvij. di. ep̄s
 et. c. se. lxxvij. di. p. totum.
Quam minoribus ordinibus incipiendo de-
 bet gradatim ascendere in presbiterū
 vel episcopum ordinandus. lxxvij. di.
 §. i. et. c. sequenti.
Qui p̄missis aliquib⁹ ordinib⁹ ep̄us
 efficitur. illos ordines quos nō habet
 alijs dare nō p̄t. i. q. i. ḡa. de p̄se. di.
 ij. q̄n ab hierosolymis.
Qe modo ordinandi ep̄m habes. xxij. di.
 ep̄scopus.
Qe modo ordinandi presbiterū habes. x.
 xij. di. p̄sbyter. et. c. ecclesiastica.
Qe p̄s ordinando presbiterum dicit
 hec verba. Consecrētur et sanctificē-
 tur manus iste. et quicquid p̄secraue-
 rint p̄secratū sit. et quecūq; benedixe-
 rint benedicta sint. xvi. q. i. generali-
 ter. in fine.
Qe modo ordinandi diaconum habes.
 xxij. di. diaconus. et. c. se.
Qe modo ordinandi subdiaconū habes.
 xxij. di. subdiaconus.
Qe modo ordinandi acolitū habes. xxij.
 di. acolitus.
Qe modo ordinandi exorcistā habes. x.
 xij. di. exorcista.
Qe modo ordinandi hostiarium habes
 xxij. di. hostiarius.
Qe modo ordinandi lectorem habes. x.
 xij. di. lector.
Qe modo ordinandi psalmistam habes.
 xxij. di. psalmista.
Quam ordinando solum diacono et presbi-
 tero ab ep̄o manus imponūtur. xxij.
 di. quorundam.
Quam ep̄s manū tm̄ sup ordinandos ponat
 et alter verba p̄secratis p̄ferat nihil
 fit. xxij. di. quorundam.
Quam duos primos ordines minores in suo
 monasterio possunt conferre abbates
 lxx. di. quoniam.
Quam ordinandi sine sint ep̄scopi sine alijs cle-
 rici sunt prius diligenter examinan-
 di. xxij. di. per totum. lxxvij. di. si q̄s
 et. c. sequenti.
Quam ordinarius vel p̄ se vel coram se. per
 fidedignos. tribus diebus ante ordi-
 nationem. ordinandos debet in fidei mo-
 ribus et fama examinare. xxij. di. q̄n
 ep̄s. et. c. se. lxxvij. di. monachus.
Quam ad ordinationem clerici sufficit testi-
 monium ep̄scopi p̄prij sine exami-
 natione. xvi. q. i. si quis.
Quam in examinatioe monachi testimonium
 sufficit p̄prij abbatis. sine examinatioe
 ne ordinatis. xvi. q. i. monachi.
Quam sine examinatioe ordinatus debet de-
 poni. xxij. di. si quis presbiter. l. di.
 ex penitentibus.
Quam ep̄us ordinatis sacerdotū et aliorū
 clericorū est sabbatū quatuor tempo-
 rum et sabbatū precedēs dñicam pas-
 sionis. et sabbatū sanctum. lxxij. di.
 lxx. di. quoniam. §. ceterū. v̄
 q̄ ad finē. lxxvi. di. p. totum.
Quam mane dñice diei sequētis p̄tinuato ie-
 iunio p̄nt fieri ordinationes. lxx. di.
 quod a patribus. et. c. se.
Quam ep̄scopi die dominico. et alijs clericis
 die sabbati propter dominicaz debēt
 ordinari. sicut ab apostolis traditum
 inuenitur. lxx. di. die.

Quam ep̄scopus facit ordines sabbato post
 nonam missam decantare debet. quia
 officium ad dominicam spectat. lxx.
 di. c. ultimo.
Quam p̄pter dignitatē diei dñice statutū est
 ordines fieri illo die q̄ deus illaz diē
 maximis opibus que fecit cōsecrauit.
 lxx. di. q. die.
Quam ordinates et ordinandi debēt esse ieiun-
 ni. lxx. di. q̄ a patribus. et. c. se.
Quam ordinandi p̄missionē debēt ep̄o facere
 sub iuratoriū cautōe. de obediētia. et
 alijs honestis. xxij. di. quanq̄.
Quam nullus sine certo titulo est ordinandus
 et si ordinatur vacua et irrita est quā-
 tum ad executōem eius ordinatio
 lxx. di. nemine. et. c. se.
Quam monachus etiam si nō p̄fessus fuit vel
 quilibet alter religiosus sub titulo mo-
 nasterij ordinatus ad seruiendū ibidē
 perpetuo obligatur. ibidem.
Quam nemo debz coactus ordinari. quia vt
 videtur talis non recipit caracterem
 lxxij. di. per totum.
Quam nullus debet p̄cio vel favore. sed ex vi
 te merito ordinari. i. q. i. pueri.
Quam ordinandus debz esse sobrius nō vino
 lentus. xxx. di. per totum.
Quam tē debet esse hospitalis. xli. di. §. i.
Quam tē debet esse prudens. in sacra scien-
 tia. xxxvi. di. vsq; ad. xxxvij. di. per
 totum.
Quam tē debz esse domi bñ p̄positus vt pote
 qui familiā suā bene educauerit. xlvij.
 di. sicut bñ. §. necesse. et. c. se.
Quam multi faciūt se ordinari nō p̄pter deuo-
 tionē. sed p̄pter supplendā penuriam.
 lxxvij. di. monachus.
Quam bñficiari vt ordinentur per ep̄m sunt
 p̄pellēdi. lx. di. inuouamus.
Quam sicut inuēns ordinari rennuit sic am-
 biens vltro se offerens est repellend⁹.
 i. q. vi. sicut.
Quam nolētes ordinari ad illos ordines q̄s
 status requirit p̄ ep̄m honore sunt p̄-
 nādi. lx. di. inuouamus.
Quam non debet ordinari nisi diaconus in
 archidiaconū et presbiter in archip̄-
 sbyterum. et in decanū hō nisi p̄sbyter
 lx. di. §. i. et. ij. c. sequentibus.
Quam multis generibus hoim nō ordina-
 doz habes. xxij. di. p̄cipimus. et. q̄
 tuor. c. sequentibus. l. di. ex penitenti-
 bus. li. di. p. totum.
Quam tē de bigamis nō ordinandis habes
 xxij. di. p. totū. Et habes supra vbi
 agitur de bigamia.
Quam habēs vrozē ant̄ baptismū et aliū post
 siue vrozē siue p̄cubinā. nō est ordinā-
 dus nisi cū dispensatioe. xxij. di. si
 quis. et. c. maritū. et. c. habuisse. et. x.
 xxij. di. c. fraternitatis.
Quam bigamus ad subdiaconatū et supra or-
 dinari nō p̄t. xxij. di. feriatim.
Quam nemo coniugatus ordinari debet nisi
 vrozē requisita. et castitate p̄ntē ep̄o
 p̄missa. lxxvij. di. ep̄us.
Quam in orientali ecclesia ordinandi etiā ad
 sacros ordines licite p̄rabūt. sed nō
 in occidentali. vbi ad p̄tinentiam ob-
 ligantur. xxxi. di. aliter.
Quam corrupēs virgine et post cōtrahens
 cū eadē videtur q̄ non possit ordinari
 xxxij. di. curandū. et. c. se.

Quam in ordine lapsus post peractam pe-
 nitentiam in suo ordine valeat rema-
 nere. aut ad vltiores ordines p̄scen-
 dere. l. di. per totum.
Quam vsurarij et cupidi quia tales de facili
 a vero deuant ordinari prohibentur
 xlvij. di. p. totum.
Quam homicidium siue pagani siue christia-
 ni siue publicum siue priuatum etiam
 post peractam penitentiam impedit
 ordinandum et ordinari officium exe-
 quendum. l. di. miroz. et. c. se.
Quam serui nisi libertati fuerit dari nō sunt
 ordinandi. liij. di. p. totum.
Quam mulier non debet ordinari. xxxij. di.
 mulieres.
Quam tē illegitimi nisi sint in religione abs-
 q; dispensatioe nō debēt ordinari. ma-
 xime ad curam aiaz. lvi. di. p. totum.
Quam ordinandus debet recipere l̄as siue or-
 dinationis. ij. q. i. legum.
Quam nō oīa que ordinandū impediūt ordi-
 natū detrahiunt. xv. q. i. si quis non.
Quam ordinatus in p̄sbyterum p̄termissio or-
 dine vno de minoribus nō debet exē-
 qui officij. lix. di. si officia. et. ij. c. se.
Quam ordinari ab hereticis suspensis et in-
 terdictis in forma ecclesie recipiunt
 caracterem sed irrita dicitur eozū or-
 dinatio quantū ad executōem qua ca-
 rent. i. q. i. si qui a simoniaco.
Quam ordinatus ab heretico non est reordi-
 nandus. xix. di. secundum.
Quam ordinari ab hereticis si alias digni
 sunt tolerātur nisi se fecerint reordina-
 ri ab ip̄is. i. q. vij. saluberrimus. in fi.
Quam nisi se simoniaco a simoniaco fece-
 rint ordinari. ix. q. i. ab excoicatis.
Quam nisi se fecerint rebaptisari. de cō-
 se. di. iij. eos quos.
Quam nisi in p̄tentiū fidei et ecclesie se
 fecerint ab hereticis baptisari. i. q. vij.
 p̄uenientibus. Vnde versus.
Quam in bis ordo datur: seu baptismus re-
 petatur.
Quam si p̄stetur: vt vtrūq; simon ogetur.
Quam vt cuertatur fidei status: ordo petat-
 tur.
Quam et disp̄setur: spes irrita p̄sus hētur.
Quam qui coactus ab heretico vel simoniaco
 ordinē recepit. p̄sequitur executio
 nem. i. q. i. constat.
Quam ficto ordinatus vel in mortali peccatō
 nō est reordinandus. lxxvij. di. sicut.
Quam ordinati ad sacros vroz. post mortē
 eius non potest contrahere. xxvij. di.
 quia sunt culpe.
Quam ep̄us ordinans scienter indignū puni-
 tur. xxij. di. quando. in fi. et. l. di. ex
 penitentibus. et. lix. di. qui.
Quam indignus dicitur ad ordines p̄moueri
 si quis multipliciter. videlicet ratōe
 p̄ditōnis. vt cū seruus alterius ordi-
 natur. et tūc ordinans p̄demnatur in
 duplum. liij. di. si seruus.
Quam tē rōne etatis. et tūc ordinatus de-
 ponitur. lxxvij. di. subdiaconus.
Quam tē rōne temporis. sicut quatuor
 tempora. et que sunt legitime ordina-
 ta. et tūc ille ordinatus deponitur.
 et ordinans ordinandi potestate pri-
 uatur. lxxvij. di. subdiaconus.
Quam tē rōne carētie bñficij. et tūc ad iniriā
 ep̄i deponitur. lxx. di. neminem.

Item ratione bigamie vel alterius irregularitatis. et tunc episcopus ordinandi potestate priuatur et ordinatus ordine spoliatur. l. dis. ex penitentib⁹.

Item ratione publici criminis. et tunc ordinatus. et ordinatus deponitur. l. di. aliquantos.

Item ratione inscientie tunc ordinatus ordinandi potestate priuatur. et ordinatus ordine spoliatur. xxxvi. di. qui ecclesiasticis.

Ordinatus a non episcopo debet reordinari. lxxviii. dis. per totum.

Episcopus alterius dyocesis clericum sine dimissiois ordinare non debet. lxxv. q. ij. per totum. lxxi. dis. clericos. xxi. q. ij. quoniam.

Episcopus clericum suum ab alieno episcopo sine consensu suo ordinatum. ante executionem officii recipere potest et secum dispensare. dummodo sententia contra tales non tulerit. lxx. q. ij. lugdunensis. §. se.

Illi furcive dicuntur ordinem recipere qui absque conscientia episcopi et absque examinatione ordinantur. lxxv. dis. extra conscientiam. xxiiij. dis. quando.

Tales ipso iure sunt irregulares: et si prohibiti vel excommunicati sunt. promerentur deponendi. xxiiij. dis. c. ultimo.

Exceptis minoribus ordinibus ut est consuetudo: nulli licet plures ordines vno die accipere. lxxvii. di. monach⁹.

Accipiens duos ordines simul: maxime post examinationem est deponendus. lxxvii. dis. subdiaconus.

Ornatus hominis est duplex: videlicet interior et exterior. xli. dis. §. i.

Ornatus christianorum verus est non in splendenda vestimenti: sed in moribus boni. de conse. di. v. fucare.

Nihil in corona episcopi splendidius est quam humilitas. e. di. extra. post me.

Ornatus episcopi vel clerici exterior in multis consistit. videlicet. ut comam non nutriat. xxiiij. di. clerici qui.

Item ut vestes religiosas habeat. xxi. q. iij. omnis. xli. di. §. i.

Item ut sine operimento decenti non incedat. xxi. q. iij. episcopi.

Item ut nunquam guttur. vel fauces vel faciem vnguento lineat. xxiij. di. cantates.

Item ut in religionis habitum et cibum cum quibus vivit conveniat. dis. xli. §. ultimo.

Tem ut in cessu gravi maturitate mentis ostendat. xli. di. clericus.

Tem in cibo et potu temperantiam et sobrietatem pretendat. xli. di. §. vlti.

In ornamento summi pontificis rationale designatur. quia in pectore pontificis debet esse cognitio veritatis. xxxvi. di. ecclesiasticis. §. ecce.

Clerici debent esse ornati exteriori videlicet in cessu et habitu. ut non sordidis vel fulgidis vestibus se ornent. xl. di. §. i.

Tunc in cessu sacerdotis est ornatus qui gravitate itineris mentis maturitate ostendit. xli. di. parsimoniam.

Exterior ornatus tolerabilior est in feminis quam in viris. de conse. di. v. fucare.

Ornatus meretricius non est ad placendum

hominibus sed ad seducendum demonibus. de conse. di. v. fucare. in fi.

Prelati debent intendere ut templea dei ornata resplendant. lxxvi. di. non satis. §. item pulchra.

Nullus ornatus ecclesie sic debet esse charus quin pro necessitate pauperum et captivorum sit expendendus. lxxvi. di. non satis. §. item pulchra. xxi. q. ij. aurum. et. c. gloria.

Osculum pacis in missa ante communionem est datum. de conse. di. ij. pacem.

Osculum lascivium libidinis est incitamentum. xxvii. q. i. nec aliqua.

Quia monachi semper debent esse puri. feminas non debent osculari. de conse. di. iij. monachi.

Excommunicatus non est communicandum in osculo. xi. q. vlti. c. vlti.

Otto imperator. primus iuravit Johanni pape fidelitatem et omnia iura papalia defendere. lxxij. di. tibi domino.

De hac materia habes ubi agitur de imperatoribus.

Oves christi vocantur omnes christiani. xxiiij. q. iij. displicet.

Ovis qui valet christi oves et renuerit pascere ostendit se pastorem suum minime amare. viij. q. ij. in scripturis. x. vi. q. i. vos.

Ovis perdita scilicet genus humanum per christum ad ovile celeste est reportata. l. di. quia tua. ante fi. xxvi. q. vij. penitentem.

Vulnerato pastore id est plato et oues infirmantur. i. q. i. ferrur. §. vulnerato.

Oves contra pastorem nisi in fide erraverit insurgere non debent. ij. q. vij. oues. et. vi. q. i. oues.

Scabiosa ovis ne pecora et etiam ne tota domus inficiatur est repellenda. x. xiiij. q. iij. refecande.

Sicut ab vna ove morbida universus grex inficitur. sic ab vno peccatore populus inficitur. xlv. di. sed illud. in fi.

De hac materia habes ubi agitur de grege.

Pabulum a fure quando docet auertedis pecoribus spargitur ut abigatur. v. q. v. non omnis. in fine.

Patientia est suas et suorum iniurias equanimiter tolerare. xxiiij. q. i. §. i. circa me.

Non reddere malum pro malo. sed reddere bona pro malis signa sunt perfecte patientie. xxiiij. q. iij. sex differentie.

Iniuria proprie persone cum patientia et gaudio est sustinenda. sed iniuria dei vitandam. xxiiij. q. iij. quod christus. §. proximo.

Vbi hostis non persona sed sedes ecclesie querit. si sibi non resistitur non patientia sed negligentia iudicatur. xxiiij. q. iij. maximianus. et. c. pro mebris.

Laudabilior est fraudis passio quam vindictae actio. xxiiij. q. i. nisi. circa me. et c. sequenti.

Precepta patientie non tam in ostentatione corporis quam in preparatione cordis sunt seruanda. xxiiij. q. i. nisi. §. his.